گمان بنده آن است که جناب نبیل
فقط يك بار به شرح تاریخ در قالب شعر نپرداخته بلکه این کار را مکرراً صورت داده. مثلاً جناب
مالمیری در خاطرات خود سرودن مجموعه‌ای از اشعار حاوی مطالب تاریخی را به حدود سال ۱۸۷۹
م. مربوط می‌کند و احتمالاً این اشعار غیر از آنهاست که در بحر رَمَل در هزار و صد تا دویست
بیت سروده شده و توسط محیی الدین صبری گردی در تاریخ ۱۳۴۲ ه.ق. (۱۹۲۴ م.) در مصر
به طبع رسیده و به احتمال آقوی باید اندکی قبل از دستگیر شدن جناب نبیل در مصر ولی بعد از
اسارت جناب حاج میرزا حیدر علی اصفهانی و رفقای شش گانه، او انشاء شده باشد (نزدیک به
سال ۱۸۶۸ م. یعنی مقارن اواخر دوره، ادرنه).^۵